

Förslag till ändrade regler om delegering i hälso- och sjukvården och tandvården – Yttrande till Socialstyrelsen

Förslag till vård- och äldreomsorgsnämndens beslut

1. Yttrande till Socialstyrelsen över förslag till ändrade regler om delegering i hälso- och sjukvård och tandvård avges enligt Vård- och omsorgsförvaltningens förslag.

Förslag till Social- och omsorgsnämndens beslut

1. Yttrande till Socialstyrelsen över förslag till ändrade regler om delegering i hälso- och sjukvård och tandvård tillstyrks enligt Vård- och omsorgsförvaltningens förslag.

Ärende

Linköpings kommun har beretts tillfälle att yttra sig över remiss *Förslag till ändrade regler om delegering i hälso- och sjukvård och tandvård*.

Socialstyrelsen föreslår att upphäva SOSFS 1997:14, en föreskrift om delegering av arbetsuppgifter inom hälso- och sjukvård, eftersom den är föråldrad och otydlig. Föreskriften har lett till problem med hur arbetsuppgifter delegeras, vilket kan påverka patientsäkerheten och skapa administrativa svårigheter för vårdgivare.

Socialstyrelsens förslag belyser även verksamhetschefens ansvar i delegeringsprocessen, då verksamhetschefen ansvarar för patientsäkerheten, vården och behandlingen av patienter i verksamheten. Socialstyrelsens förslag strävar efter att skapa en tydligare och enklare reglering av delegering som underlättar för vårdgivare att skapa en säker och effektiv arbetsfördelning inom hälso- och sjukvården och tandvården.

Linköpings kommun ställer sig bakom förslaget om att upphäva SOSFS 1997:14 och överföra delar av regleringarna till HSLF-FS 2017:37, men rekommenderar Socialstyrelsen att ytterligare vägledning och stöd till verksamheterna tas fram för att säkerställa en god och säker vård. Det finns behov av att förtydliga vissa aspekter av delegering och arbetsfördelning för att undvika osäkerhet och främja patientsäkerheten.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Förslag ändrade regler om delegering, 2024-11-26

Bilaga Yttrande till Socialstyrelsen

Bilaga: Förslag – ändring i Socialstyrelsen föreskrifter (SOSFS 2009.10) om ambulanssjukvård mm

Bilaga: Förslag – ändring i Socialstyrelsen föreskrifter och allmänna råd (HSLF-2017.37) om ordination och hantering av läkemedel i hälso- och sjukvården

Bilaga: Förslag till upphävande av föreskrifter SOSFS 1997.14

Bilaga: Konsekvensutredning – förslag till upphävande av föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 1997.14

Bilaga: Konsekvensutredning – förslag till ändringar i föreskrifterna HSLF-FS 2017. 37 om ordination och hantering av läkemedel mm

Bilaga Missiv och sändlista

Bakgrund

Det finns utmaningar med Socialstyrelsens nuvarande föreskrift (SOSFS 1997:14) om delegering av arbetsuppgifter inom hälso- och sjukvård och tandvård.

Det råder oklarheter i författningen om vilka arbetsuppgifter som behöver delegeras, vilket leder till olika tolkningar och en ojämlig tillämpning av reglerna inom olika huvudmän, kommuner och verksamheter.

SOSFS 1997:14 upplevs föråldrad och innehåller stora delar av en redovisning av gällande rätt snarare än konkreta föreskrifter, vilket innebär att författningen är svår att tillämpa.

Föreskriften skapar en administrativ börda för personal och ledning, särskilt i verksamheter där personalomsättningen är hög.

Socialstyrelsen har övervägt två alternativ till förändring:

- Alternativ 1: Upphäva SOSFS 1997:14 och ta fram nya föreskrifter som kompletterar bestämmelserna i 6 kap. 3 § patientsäkerhetslagen. Detta skulle innebära att föreskrifterna förtydligas men att samma struktur och krav skulle finnas kvar.
- Alternativ 2: Upphäva SOSFS 1997:14 och överföra relevanta bestämmelser till HSLF-FS 2017:37 (som reglerar läkemedelshantering) samt ta fram särskild behörighetsreglering för tandvården och ett meddelandeblad som stöd för verksamheterna.

Vård- och omsorgsförvaltningens förslag

Linköpings kommun föreslår Socialstyrelsen att fortsätta arbetet utifrån alternativ 2 och ser positivt på att förtydliga regleringen kring delegering av arbetsuppgifter. Genom att upphäva SOSFS 1997:14 och överföra regleringarna till mer aktuella föreskrifter som HSLF-FS 2017:37 kan en mer lättöverskådlig och flexibel reglering uppnås som bättre motsvarar dagens behov i vården.

Linköpings kommun anser dock att förslaget riskerar att leda till ökad otydlighet kring vilka arbetsuppgifter som verkligen behöver delegeras och vad som kan fördelas baserat på kompetens. Detta kan potentiellt skapa osäkerhet i verksamheterna, särskilt i de fall där arbetsuppgifter är komplexa och kräver särskild kompetens för att utföras på ett patientsäkert sätt.

För att undvika osäkerhet kring delegering och arbetsfördelning, anser Linköpings kommun att Socialstyrelsen bör ge tydligare vägledning och stöd för hur bedömning av kompetens ska säkerställas.

Sammanfattningsvis stödjer Linköpings kommun huvudsakligen förslaget om att upphäva SOSFS 1997:14 och överföra delar av regleringarna till HSLF-FS

2017:37, men rekommenderar Socialstyrelsen att ytterligare vägledning och stöd till verksamheterna tas fram för att säkerställa en god och säker vård. Det finns behov av att förtydliga vissa aspekter av delegering och arbetsfördelning för att undvika osäkerhet och främja patientsäkerheten.

Ekonomiska konsekvenser

Vård- och omsorgsförvaltningen bedömer att det inte uppstår extra kostnader i och med föreslagen förändring.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förslaget tar hänsyn till både kvinnor och män.

Samråd

Samråd har skett med Socialförvaltningen som tillstyrker förslaget till yttrande.

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Vård- och omsorgsförvaltningen

Socialförvaltningen

Sonja Erlandsson

Yvonne Thilander

Beslutet skickas till:
Yttrandet skickas till Socialstyrelsen